
 

AMBITO DISTRETTUALE 

NAPOLI “città” 

Sede Legale e Struttura Centrale di coordinamento: via A. De Gasperi 28, 2° piano – 80133 Napoli - Tel. 081/7963125 
Sito web: www.enteidricocampano.it  pec: protocollo@pec.enteidricocampano.it 

AMBITO DISTRETTUALE NAPOLI “città” 
Via Cesario Console,3 - 80132 Napoli - Te I. 081/2400045 

pec: protocollo@pec.enteidricocampano.it e-mail: distrettonapoli@enteidricocampano.it 

 

REGISTRO GENERALE N° 444 

NAPOLI, 5 settembre 2023 

DETERMINAZIONE 

Oggetto: Impegno della spesa per il periodo compreso dal 18 maggio al 31 dicembre 2023 a favore della 

società Kyocera Document Solutions Italia S.p.A. per il noleggio a lungo termine della multifunzione acquisita 

nell’ambito della convenzione CONSIP 30 LOTTO 5  

LA RESPONSABILE DELL’AMBITO DISTRETTUALE NAPOLI “CITTÀ” 

PREMESSO CHE 
 il Comitato Esecutivo con Deliberazione n°22 dell’11/04/2019 ha deliberato di mantenere quale sede 

degli uffici dell’ambito Distrettuale “Napoli” l’immobile sito in Napoli alla via Cesario Console, n°3; 
 con determinazione a contrarre n°176 del 18.11.2019 si era provveduto ad aderire nel sistema degli 

acquisti in rete per le pubbliche amministrazioni alla convenzione CONSIP 30 LOTTO 5 per il noleggio 
di una Multifunzione da riservare agli uffici del Distretto Napoli Città; 

 sull’impegno di spesa n°44 del 23.02.2023 sul capitolo n°10300248 art. 1 del Bilancio di Previsione 
Armonizzato 2023 assunto con determinazione n°99 del 20-02-2023 è terminata la disponibilità per 
il periodo  

 il servizio di noleggio nel periodo di fatturazione è stato regolare; 
 il servizio di noleggio è essenziale per il prosieguo delle attività lavorative dell’Ente. 

 

Richiamato l’art. 1 comma 450 della L. 296/06, in virtù del quale, per gli acquisti di importo inferiore alla 

soglia comunitaria, le amministrazioni pubbliche di cui all’art. 449 della stessa legge sono tenute a fare ricorso 

al mercato elettronico della P.A. ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. n. 

327/2010;  

Considerato che in ottemperanza alla normativa vigente in materia di tracciabilità dei flussi finanziari (L. 

13.08.2010 n. 136 e ss.mm.ii.) è stato acquisito il CIG DERIVATO n°ZA42AAC249  

PREMESSO ALTRESI’CHE 

 con deliberazione n° 11 del 17.04.2023 il Comitato Esecutivo ha approvato il Bilancio di Previsione 2023 
e Pluriennale 2023/2025;  

 con deliberazione del Comitato Esecutivo n°12 del 17 aprile 2023 è stato approvato il piano esecutivo di 

gestione del bilancio 2023/2025 

 

Vista la disponibilità ad impegnare sul capitolo 10300248 art. 1 “Noleggio di impianti e macchinari” del 

Bilancio di Previsione armonizzato 2023. 

VISTI  

­ il D.Lgs. 267/2000  

­ il D.Lgs. 36/2023 

http://www.enteidricocampano.it/
mailto:protocollo@pec.enteidricocampano.it


 

AMBITO DISTRETTUALE 

NAPOLI “città” 

Sede Legale e Struttura Centrale di coordinamento: via A. De Gasperi 28, 2° piano – 80133 Napoli - Tel. 081/7963125 
Sito web: www.enteidricocampano.it  pec: protocollo@pec.enteidricocampano.it 

AMBITO DISTRETTUALE NAPOLI “città” 
Via Cesario Console,3 - 80132 Napoli - Te I. 081/2400045 

pec: protocollo@pec.enteidricocampano.it e-mail: distrettonapoli@enteidricocampano.it 

­ il Regolamento di Contabilità  

Per quanto in premessa indicato che si intende riportato nel presente dispositivo; 

DETERMINA 

1. di chiedere al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario di procedere all’impegno della somma 
di € 415,00 a favore di Kyocera Document Solutions Italia S.p.A. per il noleggio della fotocopiatrice 
multifunzione fino al 31/12/2023 sul capitolo 10300248 art. 1 del Bilancio di Previsione Armonizzato 
2023; 

2. di dare atto che il Codice Identificativo Gara derivato è ZA42AAC249;  
3. di procedere in qualità di responsabile unico del procedimento (RUP) agli adempimenti necessari; 
4. di assicurare l’opportuna pubblicità del contenuto del presente atto mediante pubblicazione sul sito 

istituzionale dell’Ente, nella Sezione Amministrazione Trasparente nel rispetto delle disposizioni di 
cui al D.Lgs. n°33/2013. 

 

 
 

Art. 183, comma 7, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Visto per la regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria e per la registrazione dell’impegno di spesa. 

 

Avellino, lì 05/09/2023                                                  

                                                                           Il Responsabile del Servizio Economico -Finanziario 

                                                                                       dott. Giuseppe Giannetti 
 

 

VISTO per la registrazione dell'impegno di spesa

registrato al n. _______ del Bilancio di previsione

________ tratto sul capitolo ________________2023 10300248/1

158

http://www.enteidricocampano.it/
mailto:protocollo@pec.enteidricocampano.it

